2020 年 １月 31 日
各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 常盤 和明

（コード番号 4220 東証第１部）

問合せ先  経 理 部 長 高見 亮一

（TEL 03－5297－1650）

2020 年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月７日に公表いたしました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３

月 31日）の連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2020 年３月期業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31日）

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

105,000

百万円

6,500

百万円

6,500

百万円

3,700

円 銭

56.95

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 98,000 5,300 5,300 2,700 42.22

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △7,000 △1,200 △1,200 △1,000

増 減 率 （ ％ ） △6.7 △18.5 △18.5 △27.0

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期)
97,813 5,761 5,869 3,060 47.43

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

44,000

百万円

3,700

百万円

3,000

円 銭

46.18

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 41,500 3,300 2,700 42.22

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,500 △400 △300

増 減 率 （ ％ ） △5.7 △10.8 △10.0

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期)
42,769 3,614 3,054 47.33

２. 修正の理由

売上高につきましては、世界的に景気減速の影響がみられるなか、中国、インド、及びＡＳＥＡＮにおける

需要低迷が第４四半期においても継続しており、これらの地域を中心とした販売低迷により、業績予想を下回

る見込みとなりました。

利益につきましては、上述要因で特に年度後半に販売数量が低調に推移することにより、業績予想を下回る

見込みとなりました。

このような状況を勘案して、2019 年５月７日に公表いたしました 2020 年３月期の通期業績予想を下方修正

いたします。

上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上